Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малышевская средняя общеобразовательная школа»

Селивановского района Владимирской области

                                                              ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 года                                                                                           №190

О мерах по созданию

безопасных условий

деятельности школы.

    В целях создания безопасных условий деятельности школы и пресечения возможных

террористических  и экстремистских проявлений ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Зам директора по АХР Сергеевой Е.Н.

б) ежедневно осуществлять контроль за  посадкой обучающихся на школьные

автобусы

3.Классным руководителям 1-11 классов:

а) провести разъяснительную работу с обучающимися по повышению бдительности в

школе и на территории школы

б) ежедневно осуществлять контроль за уходом обучающихся из школы и посадкой

обучающихся в школьные автобусы

      4.Заместителю директора по УВР Тетениной О.А.:

а) при составлении расписания на каждый день максимально учитывать специфику

работы школы, связанную с подвозом обучающихся

б) ежедневно сообщать на пост изменения в распорядке дня, связанные с изменениями

расписания.

в) наладить строгий контроль за  дежурством учителей и обучающихся по школе;

г) при проведении массовых мероприятий

-составлять график дежурства классных руководителей;

5. Сторожу-вахтеру Беловой М.В.:

а) при входе посетителей:

-уточнить цель посещения;

-установить должностное лицо к которому они прибыли;

-проверить документ, удостоверяющий личность;

-зарегистрировать их в журнале посетителей

- доложить директору или зам. директора.

7. Водителям автобусов:

а)  парковку автобусов проводить в гараже или на территории школы;

б) перед посадкой детей в автобус проводить его осмотр снаружи и внутри салона

в) не оставлять автобус без присмотра при проведении экскурсионных поездок и

поездок по производственной необходимости школы.

а)  провести инструктажи с работниками школы по антитеррористической

безопасности

б) в соответствии с графиком организовывать и проводить тренировки из здания

образовательного учреждения

9. Учащимся школы:

а) при обнаружении подозрительных предметов, людей, машин на территории школы

немедленно сообщить об этом директору школы, классному руководителю или

любому учителю.

10.Контоль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор школы:                                Е.В.Житкова

		2022-09-26T14:46:55+0300
	ЖИТКОВА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА